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Idrætsklasser på Trørødskolen i Rudersdal kommune. 
Baggrund 

Et nyt samarbejde mellem skole og idrætsforeninger er opstået i Rudersdal kommune. Trørødskolen 

og idrætsforeningerne: FC Rudersdal, Søllerød svømmeklub, Holte Tennis klub, Søllerød golfklub, 

Rudersdal bevægelses akademi er gået sammen i ambitionen at udvikle et skoletilbud for unge 

idrætsudøvere, som er passioneret for deres idrætsgren og som gerne vil træne meget og samtidig 

gennemføre deres grundskoleuddannelse med det størst mulige udbytte af både idræt og 

uddannelse. 

 

Skolens motiv for at udbyde idrætsklasser: 

Mange elever på Trørødskolen og i øvrigt i Rudersdal kommune er optaget af deres fritidsinteresse 

og har en stærk personlig identifikation med deres fritidsinteresse. Og en del drømmer om at bringe 

deres færdigheder til højeste niveau. Trørødskolen ønsker at være den lokale folkeskole, som kan 

spejle de ønsker og behov, som vores elever har.  

Den politiske dagsorden om frisættelse af folkeskolen kan få udtryk i et projekt, hvor skole og 

idrætsforeninger indgår i et forpligtende samarbejde. 

Trørødskolens strategi for arbejdet med elevernes læring, indeholder perspektiver om elevens 

passion og nysgerrighed. At kunne tage afsæt i elevernes interesser og aktivt bruge dem i den 

læringsmæssige udvikling, medfører bedre læring og trivsel hos eleverne. Idrætsklasserne passer 

godt ind i den læringstænkning. 

 

Idrætsforeningernes motiv for at indgå i samarbejdet om idrætsklasser: 

Som idrætsudøver er det enormt vigtigt at have en hverdag i balance. En balance hvor skolen, 

træningen, vennerne og familielivet hænger sammen. Desværre er det sjældent tilfældet for mange 

passionerede idrætsudøvere. 

Med Idrætsklasserne på Trørødskolen skaber foreningerne og skolen, for første gang i Rudersdal 

kommune, et samarbejde til gavn for passionerede unge idrætsudøvere. 

Som elev i idrætsklasserne får udøverne mulighed for at fordybe sig i deres idræt i yderligere to 

træningspas hver uge. Samtidig kommer eleverne i en klasse med ligesindede, hvor der er stor 

forståelse for de til- og (ikke mindst) fravalg, der oftest må tages som idrætsudøver.  

Endeligt får udøveren en hverdag, som koordineres af både skole og klub, således der bliver taget 

hensyn begge veje, når idrætseleven har stævner, udenlandsture eller lejrskole med skolen.  

      

Nyt skoleprojekt – idrætsklasser. 

Med ovenstående afsæt etableres idrætsklasser på Trørødskolen.  

Skoletilbuddet etableres med opstart i august 2023 og gennemføres første gang i skoleåret 2023-

2024. 

Der forsøges etableret en klasse på 7. årgang og en klasse på 8. årgang i skoleåret 2023-2024. 
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I skoleåret 2024-2025 etableres endnu en 7. klasse, således at der vil være i idrætsklasse på hver af 

årgangene 7. – 8. – 9. klassetrin. 

Antal pladser til august 2023: 

• 7. klasse – max 28 pladser*  

• 8. klasse – max 28 pladser* 

*For at klasserne kan oprettes, kræves min. 22 elever i hver idrætsklasse, hvoraf min. 12 elever 

kommer fra en anden skole, end Trørødskolen.  

 

Hvilke idrætsgrene og idrætsforeninger kan dyrkes i tilknytning til idrætsklassen: 

• Fodbold, FC Rudersdal 

• Svømning, Søllerød svømmeklub 

• Dans & bevægelse, Rudersdal Bevægelsesakademi, RuBA 

• Golf, Søllerød Golfklub 

• Tennis, Holte tennisklub 

De elever som kan søge optagelse, skal være medlem af en af de deltagende idrætsforeninger, se 

ovenfor. Såfremt en elev udenfor ovennævnte idrætsforeninger vil søge optagelse, skal der tages 

kontakt til Trørødskolens ledelse. Ledelsen vil beslutte om optagelse er mulig, ud fra en vurdering 

af antal ledige pladser i idrætsklassen og muligheder for morgentræning. 

 

Som elev i idrætsklassen får man: 

• Folkeskolens afgangseksamen på almindelige vilkår 

• Mulighed for en skolegang, hvor der kan findes en god balance mellem skole og idrætsgren.  

• Hjælp til og vejledning i at prioritere elevens tid og indsats imellem træning og lektier. 

• 2x2 timers morgentræning i idrætsspecifik træning (varetaget af trænere fra idrætsforening) 

• Gode sociale relationer og samvær med andre unge, som også brænder for deres idræt. 

 

Hvad koster det at gå i idrætsklassen? 

Idrætsklassen er en del af Folkeskolen og udgør derfor ikke en økonomisk udgift for forældrene. 

Der gælder således de samme regler for lejrskoler, ekskursioner mm. Du vil få tilbudt at købe et sæt 

træningstøj og der kan være mindre udgifter til særlige aktiviteter. 

Afhængig af idrætsgren, kan et tillæg til kontingentet komme på tale. Det informerer 

idrætsforeningerne om. 

 

Transport til og fra skole / træning! 

Transporten til skole, er efter gældende regler om transport mellem skole og hjem. Der gives ikke 

tilskud til transport imellem hjemmet og skolen. Transport fra træning til skolen er på cykel.  
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Det sociale fællesskab i idrætsklassen. 

I idrætsklassen bliver eleverne del af et fællesskab med andre passionerede idrætsudøvere, som har 

samme motivation i forhold til deres idræt - og som har lyst til at bruge mange timer hver uge på 

træning i lige netop deres idrætsgren.  

 

Det faglige aspekt af idrætsklassen. 

På Trørødskolen vil lærerne hjælpe eleverne med at få skolen og idrætten til at spille sammen. Hvis 

man eksempelvis har konkurrence i weekenden, vises der hensyn i forhold til lektier og 

opgaveafleveringer. 

Eleverne har de samme skolefag, som i en almenklasse. Der vil dog være en mindre timereduktion 

af nogle af fagene og den understøttende undervisning, for at skabe plads til morgentræning to 

gange pr. uge. 

 

Hvad kræver det at gå i idrætsklasse?  

Det vigtigste er, at eleven både vil sin skolegang og sin idræt. Når man opnår optagelse i 

idrætsklassen, er man forpligtet til at tage sit skolearbejde lige så seriøst, som sin idræt.  

 

Udmeldelse, skader og sygdom  

Vi forventer selvfølgelig, at det hele kommer til at fungere godt med hensyn til elevens idræt og 

skolegang. 

Hvis én af delene begynder at gå skævt, vil lærere og idrætskoordinatoren i første omgang tage en 

snak med eleven om, hvordan vi sammen kan løse udfordringerne. 

Vi vil også tale med forældrene og træner om eventuelle udfordringer. Sammen kan vi finde ud af, 

om idrætsklassen fortsat er det bedste for eleven. I modsat fald kan eleven blive anvist en plads i en 

af de øvrige almenklasser på Trørødskolen.  

 

Krav til forældre  

Som forælder til en elev i idrætsklasserne skal man hjælpe sit barn med at balancere idræt og skole. 

Skolen og lektierne er vigtigst - uanset hvor meget barnet brænder for sin idræt.  

Derfor forventer vi, at forældrene bakker op om skolegang og lektier, selvom barnet deltager i 

stævner og konkurrencer.  

Skolen hjælper selvfølgelig med at placere afleveringsfristerne bedst muligt for den enkelte elev.  

Såfremt eleven er en del fraværende fra skole, i forbindelse med konkurrencer, skal forældrene 

være indstillet på at minimere yderligere fravær udenfor skolens ferieperioder. Sygdom er 

naturligvis undtaget denne hensigt. 
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Optagelse i idrætsklassen  

Eleven skal være passioneret og motiveret for sin idræt. Elevens træner skal vurdere, at eleven har 

udvist stor motivation og indsats i træningen. Eleven skal have vist, at han/hun gerne vil træne 

meget og passer sin træning konsekvent. 

 

Ansøgningen skal bestå af 4 dele, som bliver vurderet af optagelsesudvalget:  

• Elevens egen motivation for at blive optaget i idrætsklassen. Denne del skal formuleres af 

eleven selv. Den kan fx indeholde betragtninger om: 

o Hvorfor vil du gerne gå i idrætsklassen? 

o Hvad kan du bidrage med til idrætsklassens fællesskab?  

o Hvad håber du idrætsklassen kan give dig? 

o Hvad betyder mest for dig i din skolegang? 

 

• Udtalelse fra elevens nuværende klasse-/kontaktlærer om de faglige, sociale og individuelle 

kompetencer: 

o Hvor ligger elevens faglige styrker og udfordringer? – hvad viser diverse faglige tests? 

o Har eleven styrker i de sociale fællesskaber? – hvornår bliver eleven udfordret i de 

sociale fællesskaber? 

o Hvordan kan de sociale fællesskaber tage hensyn til eleven? 

o Har eleven personlige kompetencer, som kan indfri det faglige, sociale og 

idrætsmæssige potentiale? 

 

• Udtalelse fra træner om indsats og indstilling til idrætsgren. 

o Hvor tit trænes? 

o Passes træningen konsekvent? 

o Er eleven målrettet og koncentreret til træning? 

o Er eleven en god træningsmakker? 

o Er eleven fair?  

 

• Ansøgningsskabelon med de personlige data 

o Fulde navn – adresse – kontaktoplysninger (tlf og email) 

o CPR nr. 

o Nuværende skole 

o Vellignende portrætfoto 

o Forældres data – navn, adresse, forældremyndighedshaver, kontaktoplysninger 
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NB:  

Klasse/kontaktlærer og træner skal selv sende deres udtalelser direkte til Trørødskolens ledelse. E-

mail: troeroedskolen@rudersdal.dk 

 

Du er som ansøger selv ansvarlig for, at de fire ansøgninger udfyldes og afleveres til tiden. Se 

ansøgningsfrist nedenfor. 

Vigtige datoer: 

• 23. februar – informationsmøde på Trørødskolen, musisk rum 

• 17. marts – ansøgningsfrist 

• 20. marts – 24. marts – optagelsessamtaler 

• 27. marts – 31. marts – afklaring og svar til ansøgerne 

• 1. juni – besøg på Trørødskolen og møde nye klassekammerater og lærere 

• 1. august – skolestart på Trørødskolen 

 

Vigtige dokumenter: (bliver oploaded snarest) 

Skabelon til indstilling fra idrætsforening kan hentes på www.Troeroedskolen.dk – idrætsklasser – 

indstilling fra idrætsforening. 

Skabelon fra afgivende skole kan hentes på www.troeroedskolen.dk – idrætsklasser – udtalelse fra 

afgivende skole. 

Skabelon til egen motiveret ansøgning kan hentes på www.troeroedskolen.dk – idrætsklasser – 

motiveret ansøgning. 

Yderligere spørgsmål? 

Kan rettes til  

Jesper Lykkegaard, skoleleder på Trørødskolen 

E-mail jlyk@rudersdal.dk 

Tlf: 26114585 
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